
  1/3  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2022/115990/FNBrno -14.7 – DrR/Mc 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 21. 7. 2022 
 
 
 
Veřejná zakázka Monitorovací systém 
 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 19. 7. 2022 a 20. 7. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke 
kterým sděluje následující: 

 
Dotaz č, 1 
 
Ke každému monitoru bude dodán slave monitor min. velikosti 19“ vhodný pro uchycení zezadu na 
rameno pomocí VESA 100 mm. Tento monitor musí mít atest ZP. 
 
Domnívá se uchazeč správně, že tento monitor je běžným monitorem? To znamená druhou 
obrazovkou, tak jak se používá u běžného pc, akorát s atestem ZP? 
 
Může uchazeč nabídnout i monitor s dokovací stanicí pro kompaktní monitor vitálních funkcí, který 
funguje zároveň i jako dokovací stanice? 
 
Nebo je toto řešení vyžadováno jako standardní součástí požadavku? 
 
Odpověď č. 1 
 
Domnívá se uchazeč správně, že tento monitor je běžným monitorem? To znamená druhou 
obrazovkou, tak jak se používá u běžného pc, akorát s atestem ZP? 
 
Na dotaz již bylo odpovězeno vysvětlením ze dne 14. 7. 2022:  
min. 19“ displej pro zobrazení a management dat z těchto modulů (např. nastavení alarmových mezí). 
 
Tzn., že uvedený 19" dotykový monitor musí mít obousměrnou komunikaci k původnímu 5" monitoru 
pro přenos zobrazovaných dat a zpětné ovládání 5" monitoru a musí být deklarován, jako ZP (MD) 
podle MDD nebo MDR. 
 
Může uchazeč nabídnout i monitor s dokovací stanicí pro kompaktní monitor vitálních funkcí, který 
funguje zároveň i jako dokovací stanice? Nebo je toto řešení vyžadováno jako standardní součástí 
požadavku? 
 
Zadavatel tento bod TS míní následovně: Do Racku (dokovací stanice) je požadováno vkládat min. 6 
jednoparametrových modulů. Do tohoto Racku se také bude vkládat i tento 5" kompaktní monitor 
(zabere zde max. 3 pozice a 3 pozice zůstanou volné pro jiné moduly). Dále zabezpečí komunikaci s 
19" dotykovým monitorem a napájení vloženého monitoru a modulů a komunikaci s centrální stanicí. 
 
Zadavatel na základě odpovědí upraví technickou specifikaci v Zadávací dokumentaci. 



  2/3  

                     

Dotaz č. 2 
 
Zadavatel v rámci Technické kvalifikace požaduje: 
 
V případě části 4 VZ s názvem KICH - Telemetrie: 
 
▪ účastník předloží seznam min. 2 významných zakázek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení v minimálním finančním objemu 2 200 000,- Kč bez DPH za každou z 
nich.  
 
Bude zadavatel akceptovat v této části VZ, když účastník doloží seznam 2 zakázek obdobného 
charakteru jako je předmět tohoto zadávacího řízení, tj. dodávka telemetrického systému, a to v 
hodnotě 1 500 000,- Kč bez DPH za každou zakázku? 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel v Zadávací dokumentaci stanovil pro účely této veřejné zakázky jako významnou dodávku: 
dodávku zdravotnických přístrojů – pro část 4 v hodnotě 2 200 000 Kč bez DPH. Zadavatel 
neuvádí, že pro tuto část je nutná dodávka telemetrického systému. I přesto Zadavatel bude 
akceptovat snížení finančního objemu na hodnotu 1 500 000 Kč bez DPH a upraví Zadávací 
dokumentaci. 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Část 1: KICH – Monitory vitálních funkcí (vč. měření invazivního tlaku) 
Zadavatel požaduje: 
Počet kusů monitorů: 6 
Umístění: KICH JIP 
Kompaktní monitory vitálních funkcí 
• Min. 5“ barevný dotykový displej 
• Zobrazení min. 6 křivek současně zobrazených na jednom displeji 
 
Bude Zadavatel akceptovat řešení spočívající v multiparametrickém modulu s vlastním displejem 
zobrazující až 3 křivky a 3 parametry současně, kdy po jeho umístění do RACK-u (dokovací stanice) 
se zobrazí veškeré monitorované parametry požadované Zadavatelem na 19“ slave monitoru s 
možností zobrazit až 12 plnohodnotných křivek najednou? 
 
Bude Zadavatel akceptovat alternativní řešení spočívající v tom, že místo madla je uchazečem 
nabízený monitor ergonomicky tvarován tak, že se dá jednoduše vyjmout z RACK-u a uchopit jednou 
rukou? 
 
Odpověď č. 3 
 
Zadavatel nebude akceptovat monitor, který současně zobrazuje 3 křivky a 3 parametry. 
 
Zadavatel bude akceptovat ergonomicky tvarovaný min. 5" monitor, který z Racku půjde vyjmout 
jednou rukou, pokud bude možnost uchycení tohoto monitoru na lůžko. 
 
Zadavatel na základě odpovědí upraví technickou specifikaci v Zadávací dokumentaci. 
 
 
 
 
 



  3/3  

                     

Dotaz č. 4 
 
Část 3 – KICH - Monitor transportní 
Zadavatel požaduje: 
Součástí madlo pro snadnou manipulaci s monitorem 
Zobrazení min. 4 křivek 
 
Bude Zadavatel akceptovat řešení spočívající v multiparametrickém modulu s vlastním displejem 
zobrazující až 3 křivky a 3 parametry současně, kdy po jeho umístění do RACK-u (dokovací stanice) se 
zobrazí veškeré monitorované parametry požadované Zadavatelem na 19“ slave monitoru s možností 
zobrazit až 12 plnohodnotných křivek najednou? 
 
Bude Zadavatel akceptovat alternativní řešení spočívající v tom, že místo madla je uchazečem 
nabízený monitor ergonomicky tvarován tak, že se dá jednoduše vyjmout z RACK-u a uchopit jednou 
rukou? 
 
Odpověď č. 4 
 
Zadavatel nebude akceptovat monitor, který současně zobrazuje 3 křivky a 3 parametry. 
 
Zadavatel bude akceptovat ergonomicky tvarovaný min. 5" monitor, který z RACK-u půjde vyjmout 
jednou rukou, pokud bude možnost uchycení tohoto monitoru na lůžko. 
 
Zadavatel na základě odpovědí upraví technickou specifikaci v Zadávací dokumentaci. 
 
 
 
Zadavatel tedy na základě dotazů upravuje technickou specifikaci v Zadávací dokumentaci 
v částech 1 a 3  a současně doplňuje požadavky CI v části 4. 
Zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou původní dobu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


